 RD 18306-04/07.17, Bosch Rexroth AG
Kompakte Hydraulikaggregate
CPM-MT
RD 18306-04
Ausgabe: 07.17
Ersetzt: 11.13
Inhalt
Bestellangaben 2
Allgemeine technische Daten 4
AC Elektromotor in Kompaktbauform 6
Zentraler Anschlussblock  8
Zahnradpumpen 9
Öltanks 10
Einbaulage 14
Befestigungsfuß 15
Modulare Anbauelemente  16
Spulen 28
Stecker 29
Zubehör 30
Bosch Rexroth AG, RD 18306-04/07.17
2 CPM-MT | Kompakte Hydraulikaggregate
Bestellangaben
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
MT _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _/_ _(_ _ _) - _ _ _ _ - _ _ _ _ _ - _ _/_ _/_ _/_ _ _ - _ _ _ _/_ _ _ _/_ _ _ _ - _ _ _ _/_ _ _ _ - _ _ _ _/_ _ _ _
Familie
01 Hydraulikaggregat, Typ MT
Hydraulikaggregat, Motortyp
02 Ohne Motor 0
Mit 3PH-Motor 2
AC Elektromotor
03 Auswahl Elektromotoren (siehe Seite 6)
Verbindungselemente
04 Kupplung (siehe Seite 7) TMT
Zentraler Anschlussblock mit Druckbegrenzungsventil. Bitte in Klammern den erforderlichen Einstellwert des Ventils in bar angeben.
05 Benötigten Druckbereich des Druckbegrenzungsventils auswählen und in Klammern den erforderlichen Druck-Einstellwert des
Ventils in bar angeben (siehe Seite 8).
Zahnradpumpe
06 Benötigte Pumpe auswählen (siehe Seite 9).
Öltank
07 Erforderlichen Öltank auswählen (siehe Seiten 10 bis 13).
Einbaulage und Befestigungsfuß
08 Bei Einbaulage ist die erforderliche Arbeitsposition des Aggregats sowie die Position des Öl-Einfüllverschlusses zu wählen
(siehe Seite 14). Befestigungsfuß bei Bedarf auswählen (siehe Seite 15).
Modulare Anbauelemente
09 Zusätzliche modulare Anbauelemente bei Bedarf auswählen1) (siehe Seiten 16 bis 27).
Spulenspannung und Stecker
10 Bei Auswahl von modularen Anbauelementen mit Magnetventil die benötigte Spulenspannung und den benötigten Stecker
wählen (siehe Seiten 28 bis 29).
Zubehör
11 Bei Bedarf sind zusätzliche Zubehörelemente auszuwählen (siehe Seiten 30 bis 31)
1) Bei Einsatz von modularen Anbauelementen muss zusätzlich die
Endplatte MT (siehe Seite 27) verwendet werden.
 RD 18306-04/07.17, Bosch Rexroth AG
 Kompakte Hydraulikaggregate | CPM-MT
 Bestellangaben
 3
Beispiel: Bestellangaben für kompakte Hydraulikaggregate CPM-MT
MTA01
MTD01
MT
MN160
ES90
PRESSURE SWITCH
(put the required R number
 in the ordering code )
ACCUMULATOR
(put the required R number
 in the ordering code )
847 I
TMT
MTM01-E/20(150)
14AS
S435
OC/CS
M
A TB
A1M4B1M2PS
M1
A
C
C
T
P
MTA01
P
T
S435
M
M3 M Pr A
14AS 847 I
MTM01-E/20(150)
MTD01 MT
ES90
MN160
R9...R9...
Bestellangaben für kompakte Hydraulikaggregate mit AC-Motor
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
MT 2 - 847 l - TMT - MTM01-E/
20(150)
- 14AS - S435 - V1/M3 - MTA01/
MTD01/MT
- OC/CS - ES90/
MN160/
R9.../R9...

)
Verbindungselemente für Anschlussblöcke MT
Code Motor-Bestellschlüssel Nenngröße
nach IEC
Typ Mat.-Nr.
TMT 844 I - 845 I - 846 I - 847 I - 827 T 80 K01K3970TR114 R932011170
Bosch Rexroth AG, RD 18306-04/07.17
8 CPM-MT | Kompakte Hydraulikaggregate
Zentraler Anschlussblock MT
Abmessungen [mm (inch)]
Zentraler Anschlussblock MT
MTM01 / MTM01-E
T1
B
T2
T
P
A
 ▼ Hydraulischer Schaltplan
Anschlussblock
 ▼ Ansicht Anschlussblock tankseitig
Bestellschlüssel
für Anschluss-
block mit
Druckbereich
für Druckbe-
grenzungsventil
Druckbereich bar
(psi)
Typ Mat.-Nr.
MTM01/10 5-100 (72,5-1450) K397301001 R932007800
MTM01/20 40-200 (580-2901) K397301002 R932007801
MTM01/31 100-315 (1450-4568) K397301003 R932007802
MTM01-E/1) 5-315 (72,5-4568) ‒ ‒
1) Mit TÜV-geprüftem Sicherheits-Druckbegrenzungsventil gemäß
Druckgeräterichtlinie 97/23/EU mit nicht verstellbarem Druck-
Einstellwert
Hinweis
Zur Verwendung des Druckbegrenzungsventils DBD4
siehe Datenblatt RD25710.
Sitz für O-Ring 4437 Code 110201203000000
oder O-Ring 112x3 Code C0.001.91.000
(abhängig vom verwendeten Tank)
3 Befestigungsgewinde M10
Druckbegrenzungsventil
DBDS 4 K1X
7 Befestigungsgewinde M6
 RD 18306-04/07.17, Bosch Rexroth AG
 Kompakte Hydraulikaggregate | CPM-MT
 Zahnradpumpen
 9Abmessungen [mm (inch)]
Zahnradpumpen
Zahnradpumpe Gruppe 1 mit Keilwelle
401,
57
40
1,57
N°2 holes 8,5
0,335
Inlet 3/8" BSPP
32
1,
26
8
0,315
22
0,866
OR 2037(9,25x1,78)
OR3106(26.64x2.62)
11,5
0,45
( )
( )
( )
( )
( )
(
)
(
)
p2: Intermittierender Höchstdruck.
p3: Maximaler Spitzendruck (max. 2 Sekunden)
Keilwelle DIN 5482
B12x9 - Z=6
Code V
cm3/U
Q bei 1400 min-1
l/min (gpm)
p2